

รายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณสามแยกถนนคลองมอญ 1 ถึงคลองมอญ
โดยทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.50 เมตร (มอก. ชั้น 3)
ความยาวรวมบ่อพัก ไม่ต่ำกว่า 88 เมตร บ่อพักสำเร็จรูปตามท้องตลาด
ขนาดประมาณ 0.90 x 0.90 x 1.00 เมตร จำนวน 11 บ่อพัก แบบเลขที่ จข. 4/2567
หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะบูนออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน
เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2568

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการโดย

ประมาณการ/กำหนดราคา

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม ขุดดินและขนย้ายวัสดุ	เหมารวม	เหมารวม	-	-	38,000	38,000.00	38,000.00	
2	งานเสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวง ยาว 3.00 เมตร	90	ท่อน	270	24,300.00	80	7,200.00	31,500.00	
3	งานทรายหยาบปรับระดับ	4	ลบ.ม.	560	2,240.00	112	448.00	2,688.00	
4	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.50 ม. (มอก.ชั้น 3)	80	ท่อน	550	44,000.00	135	10,800.00	54,800.00	
5	งานบ่อพักสำเร็จรูป ขนาดประมาณ 0.90 x 0.90 x 1.00 เมตร	11	บ่อพัก	2,300	25,300.00	570	6,270.00	31,570.00	
6	งานทรายถมหลังท่อ	56	ลบ.ม.	560	31,360.00	112	6,272.00	37,632.00	
7	งานยาแนวท่อระบายน้ำ	56	ม.	35	1,960.00	15	840.00	2,800.00	
8	งานคอนกรีตเชื่อมถนนเดิม	16	ลบ.ม.	1,830	29,280.00	327	5,232.00	34,512.00	
9	งานหินใหญ่	6	ลบ.ม.	1,200	7,200.00	500	3,000.00	10,200.00	
10	งานบานพับ เปิด-ปิด สแตนเลสหน้าท่อ ขนาดประมาณ 0.80 x 0.80 ม.	1	ชุด	5,000	5,000.00	2,500	2,500.00	7,500.00	
11	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป 0.35 x 0.05 ม.	80	ม.	105	8,400.00	10	800.00	9,200.00	
12	งานคอนกรีตฝาบ่อพัก	1.5	ลบ.ม.	1,830	2,745.00	327	490.50	3,235.50	
13	เหล็ก DB 12 SD40	0.15	ตัน	20,967	3,145.05	3,600	540.00	3,685.05	
14	งานแบบหล่อคอนกรีต	9	ตร.ม.	-	-	139	1,251.00	1,251.00	
15	ไม้แบบและไม้โครง	5	ลบ.ม.	607	3,035.00	-	-	3,035.00	
16	ตะปู 3"	3	กก.	88	264.00	-	-	264.00	
17	ท่อ PVC Ø 2"	2	ท่อน	245	490.00	60	120.00	610.00	
18	ลวดผูกเหล็ก	4.50	กก.	93	418.50	-	-	418.50	
รวมค่างานต้นทุน								272,901.05	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือนมิถุนายน 2568 และจากการสืบราคาในพื้นที่